nunc i atque ita consequenter.

2 Dolendum profecto — ac postea haec substituan-

tur. —
3 Prxcttata S. Henrici Vilaa Gretzero edila, cap.

17 producit Bttltttm Leonis IX, qtta, occaswne Pullii

missi Hartwico, Babenbergensis Ecclesire venerabi-

li, postSoidigerum sen Ctemenlem. Episcopo, mentio-

nem facit Babenbergensium Nundinar.im, iu Anniver-

sario ejusdem Clementis Papae, ut prxdiclum est , itts-

titnlariim : cujtts Brevis ,quod incipit, Si Pastores

Ovium partem referre propterea placet, ubi sic ait . . .

Pallium itaque ad Missarum solennia etc. ulpag.

488 num. i lin. 20 usque ad—lin. 14 a fine— per to-

tura Episcopatum — tum sic prosequere Data iii No-
nas Januarii, an. Leonis Papae IX (quinto) Indictio-

ne ui ; qui fuit annus Christi mliii. Hinc etiam defi-

cientem in Gretzero anni Pontificalis numerum supplere

nobis licutt ; non tamen sine scrupulo : habemus enim a

Joanne Gamansio nostro ejusdem Brevis aliud ecgra-

phum, ib quo sic legebalur : Data. . . . Januarii anno

Domni Leonis Papae quarto, Indictione xv. iVoB

erat tam obesee naris Gamansius, neque tamparum scru-

pulosus in transcribendis ad litteram anliqitis instru-

mentis, ut numerum nominis Ponttficalis accipiens pro

nttmero anni annutnque Leoni sciens numquamobtigisse

nonum, pro ix legeret iv ; idque ad tongum exlendens,

scrtberel, quarto; aut in numero Indictionis xv pro v:

htec enim anno Leonis quarto respondisset. Oportet

igiiur ut non exipso originati sumpseril ecgraphum no-

bis missttm, sed ex atia antiquiori ac minus sincera co-

pia. Certe Indtctionem decimam qnintam nttmquam

hubuit Leo iste ; habuit sextam, ut infra apparebit.

4 Hoc autem posito, mirumesl,quomodo Auctor Vitge

S. Henrici, Bullx isti non prxposuerit, sed postpo-

suerit aliam, quam idem Leo scripsit eidem Hartwico

sibique Canonice in Sede Episcopatus successuris

in perpetuum. Ibi enim aeternam in Domino salutem

apprecatus, testutur recognilum sibi fuisse primie fun-

dalionis instritmentum, ad inslanliam prxdicti Episcopi

querentis : quia locus suus a Clericis Adalberonis

Episcopi temeraria prsesumptione invasus esset. Ctti

satisfaciens Adatbero, de omnibus quae ad bannum

et episcopalem justitiam et potestatem Babenber-

gensis Ecclesiae pertinerent, ex tunc et deinceps re-

nuntiavit. Ipse vero Pontifex praedecessovum suorum

Privilegia sic confirmavit, ut sit ille Episcopatus li-

ber, Romano tantum mundiburdio subditus . . . sed

tamen idem Episcopus suo Metropolitano Episcopo

Moguntino, in Canonicis causis tantummodo, sit